pedum anteriorum dextris falculis eva- "
ginatum ensern stringens. sinístris vero ".~' .'
anteriori minori aurea circumferentia
decorata, sed Cocco tincto scuto in-
scripta stella sexarigula argentea a su-
perieri innixus cernitur; Scuto super-
incumbit Galea tornearia clathrata,
seu aperta, Regio Diademate auro gem-
misque conspicuo tecta, situ pro more
ad dextram obliquo Nobilibus propria
inter duo bubali cornua, quorum dex- T k. t M'l'" .

d . . l" .88C U Z. .• ~ t"",y ~~mere.
trum a medium supeme auro, mrerne
vero caeruleo, sinistrum autem superne coeco, in-
ferne argento tineta visuntur, ensem seutarium a Capulo
palariter surgentem pro apice hab ens, laciniis seu pha-
leris hinc aureis et caeruleis, ilIine vero rubeis et argen-
teis a Cono Galeae in latera scuti venuste detluentibus,
ac utrasque oras sive margines ipsius Scuti pulcherrime
ambientibus et exornantibus, prout haec omnia in Capite
seu principio praesentium Litterarum Nostrarum docta
manu et arte pictoris genuinisque suis coloribus adum-

10*
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brata et expressa lucidius ob oculos intucntium posita
cernuntur, Eidem Mic hae 1ils sek u t z praefurisque eius
gratiose danda duximus et conferenda dccerncntcs et ex
certa scientia Nostra animoque deliberáto concedentes,
ut ipsi a modo in posteruru futuris et perpetuis semper
ternporibus eadem arrna seu Nobilitaus lnsignia more
aliorum verorum et indubitatorurn mcmorati Principatus
Nostri Transylvaniae, partiumque eidern incorporatarum,
nec non Regni Nostri Hungariae, alicrumque Regnorurn,
Ditionum ac Provinciarum Hacreditariarum Nobilium sub
lisdem Juribus, Privilcgiis, Praerogativis, Imrnunitati-
busque, quibus caeteri veri et indubitati pracfati Princi-
patus Nostri Transylvaniac partiumque eidern incotpora-
tarum, nec non Regni Nostri Hungariae, alicrumque Reg-
norurn, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haeredita-
riarum Nobiles Natura, Jure et ab antiquo utuntur, fru-
untur et gaudent, ubique in procliis, certarninibus, pugnis,
Hastiludiis, torneamcntis, duelIis, monomachiis, ac aliis
quibusvis exercitiis militaribus ct Nobilitaribus, nec -non
Sigillis, velis, Cortinis. Auleis, Annulis, Vexillis, Clypeis,
tcntoriis, Domibus et Sepulchris general iter vero in qua-
rumlibet rerum et expeditionum . gcneribus, sub merae.
verae, sinccrae et indubitatae Nobilitatis Titulo, quo eos
ab omnibus cuiuscunque Status, Condition is, . honoris,
dignitatis et praeeminentiae hominibus insignitos et or-
natos dicí, nominari, haberi et reputari volurnus rnanda-
musque ferre, et gesta re, ac iis in aevuru uti, frui et
gaudere possint ac valeant. Haeredesque ct Poste'ri eo-
rundern utriusque sexus universi valeant atque possint.
fmo Nobilitamus, damus et conferimus harum Nostrarum
Maioris et Authentici Sigilli Nostri impendcntis munimine
roborátarum vigore et testimonic Litterarum mediante.
Datum in Civitate Nostra Vienna Austriae, Die duode-
cima Mensis Decembris, Anno Domini Millesimo Septin-
gentesimo Quinquagesimo Octavo, Regnorum vero Nos-
trorum deci mo nono.
Maria Theresia m. pr. Gabriel Comes de Bethlen m. pr.

Adalbertus Somlyai m. pr. 1).

1) Aradvármegye 1816. évi jegyzőkönyvének 817. száma alatt
őrzött másolátából.
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Az Issekutz Mihály és utódai részére 1758-ban ado-
mányozott nemesi czímer tehát a következő : a pajzs kék
mezejében ágaskodó arany oroszlán jobb lábának kar-
maival kivont egyenes kardot, a ballal pedig hatágú ezüst
csillaggal diszített vörös pajzsot tart. Sisakdisz két bi-
valyszarv között, rnclyck jobbika arany-kék, a bal pedig
vörös-ezüst, arany keronán nyugvó s hegyével fölfelé álló
kivont egyenes kard. Foszladékok : jobbról kék-arany,
balról vörös-ezüst. 1)

Az l s s c k u t z Antal és Gergcly, nem különben
családtagjaik részére Mária Terézia által 1760. június
24-én adományozott czimcrlcvél szövegc pedig a következő :

Nos Maria Thcresia etc. Mernoriae commendarnuf
tenore praesentium significantcs quibus cxpcdit universis.
quod cum ingenita Nobis Liberaliras ill Subditorum exer-
ceri commodis ita consucvissct, ut quod fovendis orrran-
disque illis impenderet opus sua apud etiam posteros pe-
rennaret stabilitatc. ideo cum ad nonnullorum fideli um
nostrorum dernissam commendationem Nostrae propterea
factam Maiestati, tum vero attcntis, ct considcratis ftdeli-
tate, et fidelibus servitils Ant on i i et Gre g ori i Js s e-
kutz oppidi nostri in Transylvania Elisabethopolitani Ci-
vium, et Quaestorum, quae iidern Nobis, Augustacque
Dornui Nostrae cum alias pro teruporum et occasionum
varietate tum vero negotiationí cum emolumento vectiga-
lium Nostrorum insistendo, et signanter quidem in rno-
derni Belli circumstantiis ad Aerarii nostri rationem cer-
tam pecuniae summam offerendo, et praestando exhibuisse,
ct impendisse, id vero etiam, quod eorum esse Propages
perhiberentur, qui cum nonnullis aliis coniuncto zelo Ho-
mines Arrnenarn Cornmunitatern in praefato Oppido sub-
sistentem constituentes in Transylvaniarn primum de-
duxissent, iisdernque, ut positis in eodem Oppido sedi-

1) Nag y Ivá n, ki már a czímeradományozás évszámaban
is téved (175\1), i, m. V. köt. ~56. 1. a sisakdíszt képező két bi-
valyszarvat, miként azt már a Gáspár család czfmerének Ieirásá-
nál is tette, elefántorrmányoknak nézi; Siebmacher J. i. m. IV.
köt. 20!. i. pedig a czfmerpajzsban előforduló hatágu ez üst csillag
helyett a r a II y csillagról regél.
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bus in Augustae Dornus Nostrae Tutelarn venirent, au-
thores fuissent, in Benignam sumerrtes reflexionern, eos-
dem Ant on ium et Gre g ori II mIs sek u t z, Llti iam
antea Patruum quoque ipsorum Michaelern Issekutz pari
munifícentia cornplcxae fuissernus, eiusderuque Antonii
Coniugem, Annarn Gaspár, et filiam Catharinam iam na-
tam, et in' postcruru divina Benedictione e legitimo thoro
nascituros eorum Libcros. horúrnque Haeredes. et Pos-
teros utriusque sexus universos dc supremac Potestatis
Nostrae Regiae ct Principális plenitudine. Gratiaque spe-
ciali e statu et conditlonc ignobili clementer cximendo in
coetum et nurnerum, ac indubitatorum antelati Principa-
tus Nostri Transylvaniae eidern incorporatarurn, nec non
Regni Nostri Hungariae, alicrumque Regnorurn, Ditionurn
ac Provinciarum HacreditariarumNobilium duximus an-
numerandos, cooptandos et adscribendos, annuentes, et
ex certa scientia Nostra, animoque deliberáto conceden-
tes, ut ipsi a rnodo deinceps funuis ct perpetuis semper
temporibus orrinibus iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis,
Praerogativis et Irnmunitatibus, quibus caeteri veri et in-
dubitati dicti Principotus Nostri Transylvaniac, Partium-
que eidem incorporatarurn, nec non Regni Nostri Hun-
gnriac, alicrumque Regnorum, Ditionuru ac Provinciarum
Nostrarum Haereditariarum Nobiles natum, iure et ab anti-
quo utuntur, fruuntur et gaudent; uti, fruí ac gaudere